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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 5. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 til L 157 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V). 

 

Spørgsmål nr. 4: 
”I forbindelse med høringsprocessen har Center For Frivilligt Socialt Arbejde 
opfordret til, at der indsættes en neutral repræsentant med kendskab til 
civilsamfundet i fondens bestyrelse, da de mener, at samspil med 
civilsamfundet vil få betydning for fondens succes og forankring af fondens 
investeringsprojekter. Hvad er ministerens overvejelser omkring at indsætte en 
sådan neutral repræsentant, og ønsker ministeren at placere sådan en neutral 
repræsentant?” 

Svar: 

Jeg vil først og fremmest sige, at jeg er meget enig i Center for Frivilligt Socialt 

Arbejdes opfattelse af, at samspillet med civilsamfundet vil have stor betydning 

for fondens succes og for at sikre en bred forankring af fondens projekter. 

Civilsamfundet spiller en stor og vigtig rolle på socialområdet, og derfor er det 

også vigtigt at have det gode samspil mellem det offentlige og civilsamfundet 

for øje. Det gælder for sociale investeringsprogrammer såvel som på 

velfærdsområderne generelt. 

 

Derfor er jeg også glad for at se, at civilsamfundsaktører er gået aktivt ind i en 

række projekter sammen med fonden. Samtidig ser jeg det som en styrke, at 

flere repræsentanter fra civilsamfundet sidder med i det rådgivende udvalg for 

fonden og derigennem bidrager til at kvalificere fondens arbejde og 

investeringer. Dette vil også være et centralt fokus for mig fremover ved 

udpegning af medlemmer til det rådgivende udvalg, at der er en stærkt 

repræsentation af civilsamfundet.  

 

Når det kommer til at indsætte en fast repræsentant for civilsamfundet i 

fondens bestyrelse, er jeg også meget åben over for at drøfte den samlede 

sammensætning af fondens bestyrelse, når der foreligger en evaluering og 

handlingsplan for fonden senere på året, og når vi på den baggrund politisk 

skal drøfte fondens fremtidige organisering mv. Dette vil ske i dialog med de 

øvrige parter bag fonden, KL og Danske Regioner, som i dag er fast 

repræsenteret i fondens bestyrelse, hvilket blandt andet skal ses i lyset af, at 

de årligt bidrager med hhv. 2 mio. kr. (KL) og 1 mio. kr. (DR) til finansieringen 

af fondens sekretariat. 
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Med venlig hilsen 
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